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kommercielle forhandlinger mellem parterne inden 
for rammer, der er fastlagt på forhånd. 

Hvem er omfattet af reglerne? 
Direktivforslaget drejer sig om harmonisering af 

vilkårene for fri og reel sammenkobling til offentlige 
net og tjenester. Forslaget omfatter således både of- 
fentlige net og tjenester og ikke-offentlige net og tje- 
nester (i EU-terminologi betyder »offentlige teletje- 
nester« teletjenester, som offentligheden har adgang 
til). Der gælder imidlertid ikke samme regler for de 
to kategorier. Forslaget lægger op til, at alene udby- 
dere af offentlige telenet og tjenester med en stærk 
markedsposition skal være forpligtede til at imøde- 
komme alle rimelige anmodninger om samtrafik til 
omkostningsbaserede priser og på objektive og ikke- 
diskriminerende vilkår. De pågældende udbydere 
skal imødekomme anmodninger både fra andre ud- 
bydere af offentlige telenet og -tjenester, og anmod- 
ninger fra udbydere af telenet og -tjenester, som of- 
fentligheden ikke har adgang til. 

Udbydere af offentlige telenet og -tjenester, som 
ikke har en stærk markedsposition, er forpligtede til 
gensidigt at indgå samtrafikaftaler. Der er imidlertid 
intet krav om at disse udbydere skal give adgang til 
samtrafik til omkostningsbaserede priser og på 
objektive og ikke-diskriminerende vilkår. 

Samtrafikpriser ifølge direktiv-forslaget 
Direktivforslaget omhandler det faste offentlige 

telefoninet, den offentlige telefonitjeneste og visse 
basale datatjenester via telefonnettet, faste kredsløb 
uden nærmere afgrænsning m.h.t. båndbredde m.v. 
samt offentlige mobilnet og mobiltjenester. Fokus er 
navnlig på net og bærertjenester, som er en forud- 
sætning for andre udbyderes udbud af teletjenester. 

De generelle bestemmelser om prisregulering ved- 
rører det faste offentlige telefoninet, den offentlige 
telefonitjeneste, mobilnet og mobiltjenester og visse 
basale datatjenester via telefoninettet, samt faste 
kredsløb uden nærmere afgrænsning. Samtrafikpri- 
serne på de pågældende områder skal ifølge forsla- 
get være gennemskuelige, omkostningsbaserede, 
ubundtede og fremme markedsadgang. 

Nationale telemyndigheders kompetence 
Generelt tillægger direktivforslaget de nationale 

telemyndigheder en betydelig kompetence til fast- 
læggelse af principper for sammenkobling samt løs- 
ning åf eventuelle tvister. 

Der lægges op til, at telemyndighederne fastlæg- 
ger ex-ante regulering af samtrafikaftaler, der indgås 
af selskaber, der udbyder offentligt tilgængelige in- 

frastruktur og/eller basistjenester, herunder også 
selskaber, der udbyder mobilinfrastruktur m.v. og 
selskaber, der udbyder telekommunikationskredsløb 
til og fra lande udenfor EU. 

Desuden skal telemyndighederne ifølge direktiv- 
forslaget generelt have adgang til at gribe ind på eget 
initiativ i samtrafikforhandlinger og herunder kunne 
fastsætte tidsgrænser for forhandlingsforløb. Tele- 
myndighederne skal derudover kunne kræve æn- 
dringer også i bestående aftaler m.h.p. at sikre effek- 
tiv konkurrence. Forslaget indeholder derudover 
forslag om etablering af en supplerende fælleseuro- 
pæisk konfliktløsningsmekanisme baseret på den 
nuværende ONP-komité. Der er tale om en rådgi- 
vende komitéprocedure. 

Evt. regulering m.h.p. anvendelse af den supple- 
rende fælleseuropæiske konfliktløsningsmekanisme 
vil blive gennemført i Trin 2b. 

Indsigt i samtrafikaftaler 
Direktivforslaget lægger op til at samtrafikaftaler 

indsendes til telemyndighederne (her i landet: Tele- 
styrelsen), hvor de skal være tilgængelige for interes- 
serede parter. Der er mulighed for at undtage de dele 
af en aftale, der vedrører kommercielle strategiover- 
vejelser, fra at blive gjort offentligt tilgængelige. 
Samtrafikpriserne samt eventuelle bidrag til forsy- 
ningspligt skal dog altid være tilgængelige. Herud- 
over lægger direktivforslaget op til, at de afgørelser, 
telemyndighederne træffer vedrørende konkrete 
samtrafikaftaler, gøres offentligt tilgængelige. Tele- 
myndighederne må dog ikke gøre følsomme kom- 
mercielle oplysninger offentligt tilgængelige. Nær- 
værende lovforslag er på dette område i overens- 
stemmelse med den kommende EU-regulering. 

Høring 
Udkast til dette lovforslag har været sendt til hø- 

ring hos relevante ministerier, organisationer mv. 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Med bestemmelsen om, at aftaler om samtrafik 
omfatter såvel sammenkobling af telenet eller teletje- 
nester som adgang til telenet eller teletjenester, her- 
under adgang på særlige vilkår, har det været hen- 
sigten at gøre anvendelsesområdet meget bredt, såle- 
des at slutbrugernes valgmuligheder bliver stort og 
varieret samtidig med at prisen for ydelserne som 
følge af den forøgede konkurrence bliver mindre. 

Lovforslagets anvendelsesområde afspejler såle- 
des, at der er tale om gennemførelse af det kommen- 


